

## Nr 288.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1940.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1940.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bidrag till inköp av motorbrandsprutor åt vissa kommuner.*

(Statsutskottets utlåtande nr 165.)

## Till Konungen.

I propositionen nr 167 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 19 april 1940, föreslagit riksdagen att *dels* till Bidrag till inköp av motorbrandsprutor åt vissa kommuner å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor, *dels ock* till Bidrag till inköp av motorbrandsprutor åt vissa kommuner å riksstaten för budgetåret 1940/41 under nämnda huvudtitel anvisa ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor.

I likhet med departementschefen finner riksdagen påkallat, att åtgärder skyndsamt vidtagas för att tillgodose det genom luftskyddsinspektionens utredning konstaterade behovet av brandsprutor. Riksdagen delar ock departementschefens uppfattning, att staten icke bör begränsa sig till att ombesörja upphandlingen av ifrågavarande brandsprutor, utan även i viss utsträckning deltaga i anskaffningskostnadernas bestridande. Mot de av departementschefen i sistnämnda hänseende förordade grunderna har riksdagen icke något att erinra.

Riksdagen vill emellertid framhålla lämpligheten av att vid den upphandling, som sålunda skall äga rum, samarbete anordnas med vederbörande riksorganisationer inom brandförsäkringsväsendet, vilka genom sina lokala förgreningar besitta en omfattande kännedom om förhållandena på området i landets olika delar och därigenom torde vara i stånd att lämna värdefulla råd och anvisningar i fråga om tillgodoseendet av det behov, det här gäller. Riksdagen önskar tillika betona vikten av att brandsprutornas kapacitet icke tillmätas för knapp.

Slutligen må erinras om att erforderliga brandslangar i propositionen förutsatts skola upphandlas genom statens reservförrådsnämnds försorg samt att kostnaderna för dessa slangar i sista hand skola bestridas av vederbörande kommuner. Riksdagen vill med anledning härav förklara, att riksdagen utgår från att erforderliga kopplingar och munstycken till slangarna jämväl anskaffas genom central upphandling och tillhandahållas kommunerna till självkostnadspris.

Under åberopande av det anförda och då Kungl. Maj:ts beräkning av medelsbehovet icke givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* till *Bidrag till inköp av motorbrandsprutor åt vissa kommuner* å tilläggsstat II till riksstaten får budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln

anvisat ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor, *dels ock till Bidrag till inköp av motorbrandsprutor åt vissa kommuner* för budgetåret 1940/41 under nämnda huvudtitel anvisat ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1940.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 289.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1940.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1940.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till särskild ersättning för debitering av värnskatt.*

(Statsutskottets utlåtande nr 166.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 204 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden den 12 april 1940, föreslagit riksdagen att till Särskild ersättning för debitering av värnskatt för budgetåret 1940/41 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 175,000 kronor.

Riksdagen har antagit i propositionen nr 185 framlagt förslag till förordning om värnskatt för budgetåret 1940/41. Vid sådant förhållande och då riksdagen för sin del icke har något att erinra mot Kungl. Maj:ts i nu förevarande proposition gjorda framställning om ersättning för debitering av nämnda värnskatt, får riksdagen anmäla, att riksdagen till *Särskild ersättning för debitering av värnskatt* för budgetåret 1940/41 under sjunde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 175,000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1940.

Med undersätlig vördnad.

---